

# Referat Generalforsamling, November 2010 – STOK

Der lægges ud med fællessang; "Hele verden fra forstanden" af Steffen Brandt, TV2

Velkomst af Lisbeth Villumsen.

Dagsorden:

**Pkt. 1 Valg af dirigent:** Thorkild Olsen

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

**Pkt. 2 valg af referent:** Marianne Bærenholdt

**Pkt. 3 Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning**

## FORMANDENS BERETNING 2010

Vel mødt til alle jer, der ved jeres fremmøde har valgt muligheden for direkte indflydelse på STOK' s kurs fremover.

Vi har i bestyrelsen i år kæmpet med mange personlige udfordringer i privatsfæren, der af og til har forsøgt at få magten. Men på trods af det, har vi arbejdet ihærdigt, for at videreføre og videre udvikle det arbejde, der også er nødvendigt for, at vi kan ha en velfungerende forening. Til vores bestyrelsesmøder, har vi stort set været fuldtallige hver gang, så den høje prioritering, har jeg virkelig sat pris på. Tak for alles indsats i år.

### Lokal foreningerne:

Danmark er heldigvis også dækket ind af mange aktive lokale kontaktpersoner og medlemmer i STOK. Jeg har været til nogle af jeres lokalmøder og vil forsøge til næste år, at nå nogle flere.

Det er fantastisk inspirerende at høre, hvad I tænker om STOK og om hvilken kurs, vi skal lægge fremover. Vi har netop her i forbindelse med årsmødet, holdt et fælles møde, med fantastisk gejst og med gensidig inspiration mellem lokalgrupper og udvalg. Udvalg og kontaktpersonerne vil senere sige lidt om deres arbejde. Men stor tak fra bestyrelsen for jeres arbejde derude i marken. Bestyrelsen vil på første møde tage alle tilbagemeldingerne op. Sende forslag ud til høring og derefter meddele i bladet og via hjemmesiden til alle i STOK hvad der er sket og besluttet, så alle kan føle med.

### Kursusudvalget:

Har igen i år haft mange udfordringer på grund af krisen.

Vi har arrangeret kurser efter medlemmernes ønsker, men har måttet aflyse rigtig mange af dem. Der har simpelthen været meget få tilmeldinger. Når vi har spurgt rundt omkring, har vi fået det svar: Det lyder rigtig spændende, men vi har ingen penge. Det har betydet, at vi de sidste år, har aflyst planlagte kurser med Jytte Ganløse, Elena Smidth, Vige Strøier og Kenneth Gergen. De eneste kurser, der har været nogenlunde tilslutning til, har været Maggie Carey level 4 og 5. Derfor spør` kursus udvalget jo også om:” Skal vi holde lav profil lidt, eller er I ved at have penge igen derude?” Planlagte kurser for 2011 er foreløbigt: Et kursus i artikelskrivning i foråret, Maggies kursus og et kursus med Eva Søndergård. Vi vil prøve at gentage kurset med Vibe Strøier og Kenneth Gergen, hvis vi får nogle tilbagemeldinger på interesse på det. Vi vil supplere med helt andre kurser hvis der er andet I kunne tænke jer, så sig endelig frem. Men vi har også den holdning, at der ikke skal være flere kurser, end at I har plads i kalenderen til at komme til årsmøde . Stor tak for indsatsen i år.

**Bladudvalget:** Har også i år haft mange udfordringer. Vi må nok sige, at de dage er forbi, hvor bladet kan laves helt uden hjælp ude fra. Det er et kæmpe arbejde. Stor tak for indsatsen til alle.

Vi har prøvet flere modeller af, i forhold til hvilken form, det skal have fremover. Der er strammet op, lavet temaer, men samtidig stadig plads til, at alle kan komme til orde i bladet. Dorte og Inge fra bestyrelsen har også gjort et kæmpe arbejde her, Men lige nu er Marianne Bærenholdt og Ditte Brorson friske på, sammen med bestyrelsen, af få et blad frem, som afspejler medlemmernes forskellighed og ønsker. Solvejg er med på regningsudskrivningssiden og Irene er ansvarshavende. Vi startede med på bedste jysk vis, at forhandle priser rundt omkring og skiftede vores gamle trykkeri ud med et nyt. Prisen blev ca. det halve, for den samme ydelse. Det gav os muligheden for, bedre at kunne købe nogle ydelser til journalistik og lay out.

Marianne siger lidt senere.

Bladudvalget, kursusudvalget og bestyrelsen har i fællesskab udformet nogle spørgsmål lavet til Årsmødet. Gå hen og se, hvad det går ud på og måske er du heldig at vinde en bog præmie.

**Økonomi kommer Irene ind på lidt senere, men lige et par ord her også: Vi er jo en forholdsvis lille forening, så vi skal forvalte medlemmernes penge med omhu.**

Derfor har vi også forhandlet hotelpriser, så kursusafgifter kan holdes nede .Det gir os muligheden for at bruge de sparede penge på noget mere til gavn for foreningen.(Vi har også lavet enkelte rabat aftaler på hoteller, som I kan bruge i jeres fritid, hvis det har interesse.(se hjemmesiden).

Netop for at forvalte pengene ordentligt, har vi også de sidste 2-3 år, opfordret til at udvalgene ikke talte for mange medlemmer, var udpeget af bestyrelsen for mindst 2 år af gangen, og gerne, at de der var i udvalgene, så vidt det var muligt, havde en hvis geografisk nærhed. Dette var for at holde omkostningerne nede på et minimum, men også for at prøve at undgå for stor udskiftning, så udvalgsmedlemmerne kunne nå at finde en tryk og kendt arbejdsform.

## Hjemmesiden

Vi har fået en ny hjemmeside og en klar fokusering på, at dette er en kommunikationsmåde som tilhører fremtiden. Plus at man snart kan betale for kurser og medlemskab direkte fra hjemmesiden. Vores nye webmaster Henrik, siger noget om det lige om lidt. Stor tak for indsatsen i år.

## Årsmødeudvalget

Dorte og Anne med lidt hjælp fra bestyrelsen har igen i år haft rigtig travlt med at sammensætte et spændende program, som vi håber, I nyder i disse dage. De har også sørget for underholdning til jer i aften. Stor tak for indsatsen. Bestyrelsen har valgt at næste års tema, bliver den narrative tilgang, så kan I allerede nu begynde at forberede jeres workshops til den lejlighed. Vi afsætter lige et par timer til Maggie Carey, som bliver en af hovedoplægsholderne 2011, og selv om der sikkert kommer en hovedoplægsholder mere på årsmødet, er der rigtig god plads til alle jeres workshops. Det er jo rigtig vigtigt, at I kommer og fortæller om, hvad der sker af spændende ting, ude omkring i landet i jeres praksis.

## Bestyrelsen

Bestyrelsen har igen i år haft et 1½ dages møde, hvor vi fik lidt ekstra tid til at lære hinanden lidt bedre at kende og til at tale visioner. Her er det jo også altid vigtigt for os, at høre hvad I mener. De normale bestyrelsesmøder er jo til fulde fyldt af arbejdsopgaver, der skal udføres sammen eller fordeles. Stor tak for alles indsats.

VI HÅBER STADIG, AT DET bliver naturligt for medlemmerne at kontakte Bestyrelsen med spørgsmål, ideer og inspiration. Måske det udbyggede netværk via kontaktpersoner opfylder dette, men ellers hører vi gerne fra jer.

## Medlemskab af SPUD

Som I sikkert har læst i bladet, har vi i øjeblikket gang i samarbejde på tværs i Danmark i de forskellige foreninger. Der har været interesse for et samarbejde mellem SPUD og STOK, selv om ministeriet ikke endnu har meldt ud hvor langt de er med deres tanker om beskyttede titler. Men ECP godkendelsen bliver vi nu involveret i. EFTA har udpeget STOK's formand til at være den person, i Danmark der er med til at godkende ansøgningen om ECP godkendelse, inden den sendes videre til endelig godkendelse i det Europæiske system. Her bliver der mulighed for, at de hvide elefanter af denne vej kan søge om godkendelse.

Jeg har lige været til møde igen om det, og jeg skriver i bladet og på hjemmesiden, lige så snart jeg er klogere på, hvad der sker.

## Nordisk og Internationalt samarbejde:

Vi har desværre ikke i år deltaget i andres årsmøder. Jeg forsøgte som rep for det nordiske samarbejde at komme til Norge i feb. Og selv om jeg forcerede 1½ m sne og brugte 18 timer frem og tilbage til lufthavnen, tja så fløj flyet ikke alligevel og jeg måtte derfor opgive. Men næste år, har jeg bestilt bedre vejr og håber det bedste. Vi har i mange år haft megen glæde af samarbejdet. Vores bestyrelses møde kalender har desværre også forhindret os i de andre møder i udlandet i år. Men vi vil gerne slå et slag for nordisk kongres næste år. I finder information om det ude i atriumgården.

## Kommissorier:

Kommissorium for udvalgene og lokale kontakt personer under STOK.

Baggrunden for at de blev udarbejdet det for et par år siden var, at skabe klare rammer for udvalgenes kompetencer, pligter og rettigheder. For flere år siden, blev vi opmærksomme på, at udvalgene i alt for lang tid, har skullet navigere på egen hånd, uden klare retningslinjer for deres mandat, hvilket var utilfredsstillende både for udvalgene og for STOK som forening. Vi har lige i eftermiddag evalueret disse sammen med udvalgene og kontaktpersonerne. Vi vil på næste bestyrelsesmøde tage evalueringen op til drøftelse i forhold til evt. ændringer af kommissorierne. Som sagt har vi drøftet det i går med kontaktpersonerne og udvalgene. Stor tak for jeres fremmøde og refleksioner og ønsker til os. I hører nærmere snarest i en høringsrunde.

Det, at have et kommissorium, hvad har det betydet:

**F.eks. for kursusudvalget** har det betydet arbejdsro forstået på den måde at: Det er jo ofte ret store beløb, der er på spil, når kurser med annoncering bliver arrangeret – ikke mindst, når vi nu har arrangeret kurser med undervisere langvejs fra som f.eks. Australien og USA. Da det jo er bestyrelsens økonomiske ansvar, er det en god måde at arbejde på. Kursusudvalgsmedlemmerne arrangerer kurserne, bestyrelsen godkender og tager også beslutningen, hvis vi skal satse. Det fik vi rigeligt brug for, med det aflyste kursus med Kenneth Gergen. De forskellige Hoteller og undervisere har også udvidet deres afbudsfrist på grund af krisetider. D.v.s. at 2 mdr. før et kursus afholdes, skal vi tage stilling til, om vi skal aflyse, eller om vi i bestyrelsen tør satse på, at der kommer nok tilmeldinger til kurset. I modsat fald, må vi ryste op med afbudsbetaling til hoteller og undervisere, hvilket ofte er store beløb. Vi har heldigvis en pæn kapital at gøre med i STOK, men da det er betroede midler, vi modtager via medlemmernes kontingenter, giver det en særlig forpligtelse for bestyrelsen på udgiftssiden i foreningen. Derfor virker det også helt rigtigt for udvalgene, at ansvaret er hos bestyrelsen, som det også rigtigt skal, efter de rammer der er for foreningsarbejde.

Vi har gennem årene modtaget forespørgsler fra medlemmer - dels om ikke det er muligt med større geografisk spredning på kurserne, så de ikke kun holdes i Kbh. – og dels om ikke vi også kunne afholde kurser på dansk. Dette har vi forsøgt at leve op til. Samtidig har vi taget den pris, der er forhandlet på hoteller med i overvejelserne om, hvor kurserne har været udbudt.

Bestyrelsen har en repræsentant i udvalgene for at sikre at der er en let kommunikationsvej mellem udvalg og bestyrelse.

Til slut en stor tak til alle i hele foreningen, der igen i år har været meget aktive – og en særlig tak til Irene, for en kæmpe indsats som Du yder for økonomi, regnskaber og medlemsregistrering og service.

Tak for endnu et godt STOK - år.

**Lisbeth Villumsen, Formand for STOK.**

Formandens beretning godkendes.

#### **Pkt. 4 Beretning fra udvalgene**

**Bladudvalget:** Ditte præsenterer: Vi er nye og kommer med en masse visioner og gåpåmod og at gøre det vedkommende for alle, og at det er skrevet til alle. Mere aktivt og livligt blad. Hvor medlemmer kan skrive

ind med indlæg mm. Vi har lavet en brugerundersøgelse som vil blive uddelt til morgenmaden. Tanken er, at vi tager det alvorligt og vil bruge det som pejlemærke til, hvor vi skal hen.

**Kursusudvalg:** Anne: Vi har desværre aflyst kurser. Det er ærgerligt at måtte aflyse fx Kenneth Gergen. Vi håber at kunne tage 2011 i et friskere perspektiv, gerne med inspiration fra jer medlemmer. Derfor har vi arrangeret et skrivekursus hvor der er hyret en journalist til at fortælle, hvordan man fx skriver en artikel. Kom gerne med input til udvalget.

**Årsmødeudvalget:** Anne Saxtorph: Vi vil gerne have tilbagemelding i morgen på hvordan mødet har været. Der er været mange workshops, så der har været meget arbejde. Maggie Carey er lagt som hovedoplægsholder næste år, men kom gerne med input til temaer og workshops næste år. Stort arbejde at få det til at fungere med fuldtidsarbejde ved siden af.

#### **Lokale kontaktpersoner:**

*Judith Klitgaard, Sydsjælland:* Ingen arrangementer i pr pga. aflysninger fra oplægsholdere. Bente trækker sig fra udvalget. Arrangement er planlagt med Rikke fra Poppelgården til januar, og herefter trækker Bente sig. Vi dækker et stort geografisk område. Ulla Fæster er inviteret til at deltage i udvalget med Judith og har sagt ja.

Vedr. kommissorium: Der har været flere ting jeg ikke har været tilfreds med, fx udstukket retningslinjer såsom at ikke-medlemmer kun må deltage én gang. Jeg synes alle skal være velkomne og at medlemmer kan inviterer alle, der har lyst. Vi har valgt at have to arrangementer om året. Ser frem til at ting bliver ændret og i en bedre retning end sidste år. Tak.

*Martin Oksbjerg, Sydjylland.* Et lidt magert år, men vi er friske til det nye år. Et arrangement i 2010 om hvordan man evaluerer egen praksis. Er planlagt til næste år med temaer (arbejde med grupper). De tre aftenerne er arrangeret og mangler et.

*Mette Vestergård, Vestjylland.* Har ligget stille i halvandet år. Lisbeth har været og holde oplæg. Få faglig inspiration, inspiration til at holde det ved lige, have et øverum til at holde workshop, det er godt at dele tanker om det systemiske og narrative. Hvordan får vi flere medlemmer? Vi afventer fra bestyrelsen hvad der evt. klan gøres. Vi vil godt tilkendegive at foreningen fungerer på et ret højt niveau, også bladet, særligt når der ligger frivilligt arbejde bag. Studiekredse ønskes og ideen er givet videre til kursusudvalget.

*Hanne Svensmark, Nordjylland.* God STOK-kultur! Vi planlægger 6 møder om året, for der er mange kræfter, så det er ikke så hårdt at være kontaktperson.

*Ellen Hansen, Kbh:* Afholdes i Forsamlingshuset, Vesterbro. Kursustilmelding via Doodle og mailingliste er oprettet og gøres af medlemmerne selv. Vil gerne købe et domæne så de slipper for annoncerne på hjemmesiden. Ønsker et sted at lægge slides ud og/eller filme det og lægge det ud. Kommende arrangement v. Anna Fjeldsted – " At give terapi form".

Jeg tror der nogle der melder sig ind på baggrund af oplæggene. Vi er åbne for ideer til arrangementer. Kontakt os venligst i så fald.

*Solvejg Rosenkilde, Bornholm:* 4 arrangemente i år; Projekt i daginstitutioner, i 2009 fejrede STOK Bornholm 20 år, i marts 2010 "Jeg kan"-projekt, juni, fortælling om unge i hybelordning (anbragte unge). Vil gerne have input fra andre lokalgrupper til arrangementer.

*Bodil Burian, Østjylland:* Hvis mødet afholdes på Café Hak kommer op til 70 mennesker. Det vigtigste er pauserne, så folk kan tale sammen. Sådan kan det holdes i live ift. New Public Management og evidens. 2 arrangementer i 2010, Eva Søndergaard holdt oplæg om Minuchin. Narrativ uddannelse i Australien. Pauserne er gode til at samtale med andre medlemmer. Lokale hos Dispuk og Attractor anvendes gratis. En stor kanon søges til at holde et oplæg i fremtiden. Ønsker at lave en Bogmesse / bogforum med systemisk og narrativ litteratur, hvor forfattere kunne komme og fortælle om deres tekster (bogforum, Århus) som kunne komme ud til lokalgrupperne. Vi har brug for paragraf 1 og 2, og ikke brug for kommissorium.

### **Pkt. 5 Beretning om PR og hjemmeside**

*Henrik Rude, Hjemmesiden:* Valgt sidste år for at forbedre hjemmeside. Det er sværere end som så, så der er lagt vægt på at holde den opdateret. Ellen fra Lokal Kbh. har lovet at hjælpe Henrik. Den ønskes mere inviterende og ligge øverst på Google, og at der ligger videoer og blogs og skriv fra forskellige forfattere. Blogs om nedskæringer og at man kan betale direkte på hjemmesiden, melde sig ind og betale kurser online. Har en masse idéer og vil gerne forbedre hjemmeside med Ellen i fra lokal Kbh.

### **Følgende er uddrag af diskussion som kom op på generalforsamlingen omkring kursusudvalget:**

John Gurnæs: Meldte sig og troede han blev valgt til kursusudvalget. Hvordan rekrutterer man til kursusudvalget? Det bliver knap så centreret omkring formanden. En armslængdeprincip så medlemmerne kan blive en del af udvalgene. Hvad er kriterierne for at blive medlem af kursusudvalget? STOK bør have sin egen politik til hvem man inviterer ind.

Bodil Burian: Drop principperne og få dem med, som har lyst.

John Gurnæs: Det er problematisk at medlemmer vælges af formanden, og ikke af bestyrelsen.

Lisbeth Villumsen: Man bliver ikke valgt på generalforsamlingen men udpeget senere af bestyrelsen.

Hvad er kriterierne for udpegningen? Transperans?

Lisbeth Villumsen: Der er kommissorium for udvælgelse, hvem har man lyst til at udpege ud fra interesse.

Et medlem undres over at det ikke er åbent for alle til lokalmøderne.

Kommissoriet drøftes senere af bestyrelsen. Ellers skal der stilles forslag til næste generalforsamling.

Hvordan fordeler bestyrelsen arbejdet mellem sig? De mødes 6 gange om året. De arbejder ud fra nogle punkter på bestemte tider om året. Referater fra bestyrelsesmøderne lægges frem over ud på hjemmesiden.

## **Pkt. 6 Forelæggelse og godkendelse af revideret regnskab**

Regnskabet godkendes. Det vedlægges.

## **Pkt. 7 Fastlæggelse af kontingent. Budget.**

Kontingent fastholdes i nuværende størrelse:

|                         |        |
|-------------------------|--------|
| Personligt medlemskab   | 550,-  |
| Institutions-medlemskab | 1200,- |
| Studerende              | 350,-  |
| Sambo                   | 300,-  |

## **Pkt. 8 Valg af bestyrelsen**

### **Pkt. 9 Valg af kasserer**

"I forbindelse med valg af ny kasserer, da Irene Berri ikke ønskede genvalg, måtte generalforsamlingen konstatere store uoverensstemmelser i Bestyrelsen. Efter en længere debat foreslog dirigenten at suspendere generalforsamlingen. En enig forsamling besluttede, at der skal indkaldes til ekstraordinær generalforsamling med følgende punkter på dagsordenen:

8 til 13.

Samt at den ekstraordinære generalforsamling indledes med en grundig orientering fra Bestyrelsen."

Vi nåede derfor de sidste punkter:

### **Pkt. 10 Valg af bestyrelsessuppleanter**

**Pkt. 11 Forslag til medlemmer som bestyrelsen senere kan udpege til at deltage i udvalg. Medlemmer udpeges for to år ad gangen med mulighed for forlængelse.**

### **Pkt. 12 Valg af revisorer**

### **Pkt. 13 evt.**

**Referatet er godkendt og underskrevet af dirigenten**

**Torkild Olsen, Villa Venira**